- 1 -

关于举办第一期党员发展对象及预备党员

培训班的通知

各党支部：

为深入贯彻党的十八届六中全会和全国高校思想政治

工作会议精神，认真执行《中国共产党发展党员工作细则》

与《普通高等学校学生党建工作标准》关于加强党员发展对

象集中培训和预备党员教育的工作要求，不断强化党员发展

对象和预备党员的理论武装、党性教育和实践锻炼，结合学

院党建工作实际，按照校党校文件要求，举办第一期党员发

展对象及预备党员培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间：2017 年 6 月 8 日-11 日

二、培训对象：2017 年上半年确定党员发展对象和拟

转正预备党员

生命党〔2017〕9 号

- 2 -

三、培训内容：党员发展对象培训主要以党章、《关于

党内政治生活的若干准则》为重点，以党的基本理论、基本

路线和基本知识，党的光辉历史、优良传统和作风及党员发

展程序等相关内容为主。预备党员培训以党章和党内规章制

度为重点，以党性宗旨、党员权力和义务、党风党纪、党内

政治生活制度，“两学一做”学习教育与合格党员标准，习

近平总书记系列重要讲话精神及预备党员转正程序等相关

内容为主。

四、培训方式：采取专题报告、视频报告、优秀党员经

验交流会、民主生活会、网络线上学习、实践教学及自学等

相结合的方式进行。

五、组织实施：根据目前党建工作阶段任务，本期党员

发展对象和预备党员集中培训，由院党委组织，各党支部认

真组织学员参加培训并按审定的教学计划组织实施。

六、培训要求：

1. 各党支部要高度重视党员发展对象和预备党员的教

育培训工作，认真组织学员按照培训计划接受培训。

2. 每位学员须认真参加培训活动，自觉遵守学习纪律，

不得无故缺席、迟到、早退。凡缺课超过 2 课时的学员不予

结业。培训结束时，每位学员要结合培训、自学内容等，联

系实际认真撰写并提交 1500 字左右的心得体会。

3. 培训环节结束后，院党委将组织培训测试，结合平

- 3 -

时考核，综合成绩合格者，由党校统一颁发结业证书。

附件：第一期党员发展对象和预备党员培训班教学计划

表、自学必读篇目、学员名单

生命科学学院委员会

2017 年 6 月 6 日

- 4 -

附件：

第一期党员发展对象和预备党员培训班教学计划
日期 时间 学时 培训内容 主讲人/召集人 地点

9日

(周五)

19:00-19：30 0.5 开班仪式 化小峰、徐海 理科楼 E602室

19:30-21:30 1 《严肃党内政治生活纪律，做合格党员》 化小峰 理科楼 E602室

10 日

（周六）

8：30--10：30 2 《党章、党规伴我行》 龙清林 理科楼 E602室

10：30--12：00 1 发展党员的工作程序 李生梅 理科楼 E602室

14:30-16:30 2 中国共产党的光辉历史 方建斌 理科楼 E602室

16：30--18：00 1.5
视频《筑梦路上：从严治党》、《筑梦路上，走上复

兴》
李生梅 理科楼 E602室

19:00-21:00 2 优秀党员经验交流 董青 理科楼 E602室

11 日

（周日）
8:00-12:00 4 实践教学：扶眉战役纪念馆 各支部书记

9日

（周五）
16:30-18:30 2

实践教学（党员宿舍）：树形象、立标杆，党员宿舍

挂牌活动
董青 学生宿舍楼

8日-11日

各支部自定 2 线上学习 各支部书记 自定

预备党员及发展

对象自定
2 自学查阅资料 各支部书记 自定

各支部自定 2 民主生活会 各支部书记 自定

11 日 14:30-16:30 2 结业考试（应知应会知识测试） 党委 理科楼 E602室

- 5 -

第一期党员发展对象及预备党员培训班自学必读篇目

序号 必读篇目名称

1 《中国共产党党章》

2 《中国共产党廉洁自律准则》

3 《中国共产党纪律处分条例》

4 习近平《在庆祝中国共产党成立 95周年大会上的讲话》

5 《中国共产党十八届六中全会公报》

6
习近平关于《关于新形势下党内政治生活的若干准则》和《中国共产党

党内监督条例》的说明

7 《关于新形势下党内政治生活的若干准则》

8 《中国共产党党内监督条例》

- 6 -

第一期党员发展对象及预备党员培训班学员名单

拟发展中共预备党员名单：

宋少颖 王雪亭 李常荣 潘新文 徐  放 钟建梁

苏  福 苏  娟 徐文倩 杨昶杏 孙伟康 杨  璐

廉家敏 孟鲜颖 谢彦贞 刘灏锋 卢  甜 袁  蕊

马  雯 孙  源 李子涵 李紫萱 白  彬 房昕燕

邢鹏程 魏嘉呈 李  英 张乐怡 桂天增 田  野

丁亭乐 舒  佳 武立清

拟转正中共党员名单：

胡  岩 苟双全 秦  娅 王龙歌 屈明杰 蔡雨辰

安雪莹 张钰莹 王甜甜 郑金宇 王家彬 李佳桦

李文娟 马  晨 王悦心 蒋杨梅 董  豪 杜  威

黄媛媛 郑梦娜 刘晶玉 张崔煜 闫真铭 鄢楚莹

张莉莉 贺  雯 贺碧云 王玮亦 王昭月 谢学勇

焦方圆 刘道银 孙建新 戴墨雨 贾  彬 张诗晨

陈海超 陈思远 彭玉婷 牛改利 叶  妞 王兆强

贺  怡 毋若楠